

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 277]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 31 मई 2011—ज्येष्ठ 10, शक 1933

विधि और विधायी कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 20 मई 2011

क्र. 3088-फा. 17(ई)106-2005-इक्कीस-ब-(एक).—मध्यप्रदेश सिविल न्यायालय अधिनियम, 1958 (क्रमांक 19 सन् 1958) की धारा 5 के खण्ड (ख) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए तथा इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 261 फा.1-2-2010-इक्कीस-ब(एक), दिनांक 12 जनवरी 2011 की निरंतरता में राज्य शासन, एतद्द्वारा, नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में वर्णित मध्यप्रदेश के सिविल जिले में 1 अप्रैल 2011 से 31 मार्च 2012 तक एक वर्ष की कालावधि के लिए, फास्ट ट्रेक कोर्ट की स्थापना के प्रयोजन के लिये नीचे दी गई सारणी के कॉलम (3) में वर्णित अतिरिक्त जिला न्यायाधीशों के न्यायालय स्थापित करता है, अर्थात् :-

सारणी

| अनुक्रमांक (1) | सिविल जिले का नाम (2) | अतिरिक्त जिला न्यायाधीशों के न्यायालय की संख्या (3) |
|-------------------|--------------------------|--|
| 1 | अलीराजपुर | 2 |
| 2 | अशोकनगर | 1 |
| 3 | बड़वानी | 1 |
| 4 | भिण्ड | 1 |
| 5 | भोपाल | 3 |
| 6 | छतरपुर | 1 |
| 7 | छिन्दवाड़ा | 3 |

| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
|-----|-----------------------|-----|-------|-----|
| 8 | दमोह | | 2 | |
| 9 | दतिया | | 1 | |
| 10 | धार | | 2 | |
| 11 | पूर्व निमाड़ (खण्डवा) | | 1 | |
| 12 | गुना | | 1 | |
| 13 | ग्वालियर | | 2 | |
| 14 | इन्दौर | | 3 | |
| 15 | जबलपुर | | 5 | |
| 16 | कटनी | | 2 | |
| 17 | मंदसौर | | 2 | |
| 18 | मुरैना | | 1 | |
| 19 | नरसिंहपुर | | 1 | |
| 20 | नीमच | | 1 | |
| 21 | पन्ना | | 2 | |
| 22 | रायसेन | | 1 | |
| 23 | राजगढ़ | | 1 | |
| 24 | रतलाम | | 1 | |
| 25 | रीवा | | 3 | |
| 26 | सागर | | 3 | |
| 27 | सतना | | 1 | |
| 28 | सीहोर | | 2 | |
| 29 | सिवनी | | 1 | |
| 30 | शाजापुर | | 1 | |
| 31 | सीधी | | 2 | |
| 32 | उज्जैन | | 2 | |
| 33 | विदिशा | | 3 | |
| | | | योग : | 59 |

नोट :—यह अधिसूचना 1 अप्रैल 2011 से प्रवृत्त होगी.

No.3088-F-17(E)106-2005-XXI-B(ONE).—In exercise of the powers conferred by clause (B) of Section 5 of the Madhya Pradesh Civil Court Act, 1958 (No. 19 of 1958) and in continuance of this Department No. 261-F-2-2010-XXI-B(One) dated 12th January 2011 the State Government, hereby, establish the Courts of Additional District Judge mentioned in column (3) of the Table below for the purpose of establishment of Fast Track Courts for a period of One year from 1st April 2011 to 31st March 2012 in the Civil District of Madhya Pradesh mentioned in column (2) of the Table :—

TABLE

| S. No. (1) | Name of the Civil District (2) | Name of Court of Additional District Judge (3) |
|---------------|-----------------------------------|---|
| 1 | Alirajpur | 2 |
| 2 | Ashoknagar | 1 |
| 3 | Badwani | 1 |
| 4 | Bhind | 1 |
| 5 | Bhopal | 3 |
| 6 | Chhatarpur | 1 |
| 7 | Chhindwara | 3 |
| 8 | Damoh | 2 |
| 9 | Datia | 1 |
| 10 | Dhar | 2 |
| 11 | E. N. (Khandwa) | 1 |
| 12 | Guna | 1 |
| 13 | Gwalior | 2 |
| 14 | Indore | 3 |
| 15 | Jabalpur | 5 |
| 16 | Katni | 2 |
| 17 | Mandsaur | 2 |
| 18 | Narsinghpur | 1 |
| 19 | Morena | 1 |
| 20 | Neemuch | 1 |
| 21 | Panna | 2 |
| 22 | Raisen | 1 |
| 23 | Rajgarh | 1 |
| 24 | Ratlam | 1 |
| 25 | Rewa | 3 |
| 26 | Sagar | 3 |
| 27 | Satna | 1 |
| 28 | Sehore | 2 |
| 29 | Seoni | 1 |
| 30 | Shajapur | 1 |
| 31 | Sidhi | 2 |
| 32 | Ujjain | 2 |
| 33 | Vidisha | 3 |
| Total : | | 59 |

Note.—This Notification shall come into force from 1st April 2011.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
ए. के. मिश्रा, प्रमुख सचिव.

उच्च न्यायालय, मध्यप्रदेश, जबलपुर

जबलपुर, दिनांक 23 मई 2011

क्र. ए-1212-तीन-6-5-01.—मध्यप्रदेश सिविल न्यायालय अधिनियम, 1958 (क्रमांक 19 सन् 1958) की धारा 12 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए तथा इस संबंध में जारी की गई अधिसूचना क्रमांक बी-1208-तीन-6-5-01, दिनांक 8 अप्रैल 2011 को अतिष्ठित करते हुये तथा इस संबंध में जारी पूर्व अधिसूचना क्रमांक 121-2011-तीन-10-40-78-संशोधन (भाग-6), दिनांक 24 जनवरी 2011 की निरन्तरता में मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय, एतद्वारा यह निर्देश देता है कि मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग की अधिसूचना क्रमांक फा. 17(ई)106-2005-इक्कीस-ब-(एक), दिनांक 20 मई 2011 द्वारा मध्यप्रदेश के निम्नांकित सिविल जिलों के लिये स्थापित अपर जिला न्यायाधीश के न्यायालय निम्नांकित सिविल जिले के सामने दर्शाये गये स्थान पर बैठेंगे, अर्थात् :—

सारणी

| क्रमांक | सिविल जिलों का नाम | अपर जिला न्यायाधीश के न्यायालय | |
|---------|-----------------------|--------------------------------|----------------------|
| | | बैठने का स्थान | न्यायालयों की संख्या |
| (1) | (2) | (3) | (4) |
| 1 | अलीराजपुर | अलीराजपुर | 1 |
| | | जोबट | 1 |
| 2 | अशोकनगर | मुंगावली | 1 |
| 3 | बड़वानी | सेंधवा | 1 |
| 4 | भिण्ड | भिण्ड | 1 |
| 5 | भोपाल | भोपाल | 3 |
| 6 | छतरपुर | छतरपुर | 1 |
| 7 | छिन्दवाड़ा | छिन्दवाड़ा | 3 |
| 8 | दमोह | दमोह | 2 |
| 9 | दतिया | दतिया | 1 |
| 10 | धार | कुक्षी | 2 |
| 11 | पूर्व निमाड़ (खण्डवा) | खण्डवा | 1 |
| 12 | गुना | गुना | 1 |
| 13 | ग्वालियर | ग्वालियर | 1 |
| | | डबरा | 1 |
| 14 | इन्दौर | इन्दौर | 2 |
| | | महू | 1 |
| 15 | जबलपुर | जबलपुर | 4 |
| | | सिहोरा | 1 |
| 16 | कटनी | कटनी | 2 |
| 17 | मंदसौर | मंदसौर | 2 |
| 18 | मुरैना | जौरा | 1 |
| 19 | नरसिंहपुर | नरसिंहपुर | 1 |
| 20 | नीमच | नीमच | 1 |
| 21 | पन्ना | पन्ना | 2 |
| 22 | रायसेन | बेगमगंज | 1 |
| 23 | राजगढ़ | ब्यावरा | 1 |

| (1) | (2) | (3) | (4) |
|-----|---------|----------|-----|
| 24 | रतलाम | जावरा | 1 |
| 25 | रीवा | रीवा | 2 |
| | | मउगंज | 1 |
| 26 | सागर | सागर | 2 |
| | | खुरई | 1 |
| 27 | सतना | मैहर | 1 |
| 28 | सीहोर | आष्टा | 2 |
| 29 | सिवनी | सिवनी | 1 |
| 30 | शाजापुर | शुजालपुर | 1 |
| 31 | सीधी | सीधी | 2 |
| 32 | उज्जैन | उज्जैन | 2 |
| 33 | विदिशा | विदिशा | 1 |
| | | बासौदा | 2 |

कुल योग : 59

नोट :—यह अधिसूचना 1 अप्रैल 2011 से प्रवृत्त होगी.

No. A-1212-III-6-5-2001.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 12 of the Madhya Pradesh Civil Court Act, 1958 (No. 19 of 1958) and in supersession of Notifications No. B/1208/III-6-5/01, dated 8th April 2011, the High Court of Madhya Pradesh hereby directs that in addition to previous Notification No. 121-2011-3-10-40/78 amendment (Part-VI) Dated 24th January 2011 issued in this behalf the Courts of Additional District Judges established by the State Governments, Law & Legislative Department, Bhopal *vide* its Notification No. F-17(E)106-2005-XXI-B(ONE), dated 20th May 2011 shall sit at the Table specified against following Civil Districts as shown in the Table, hereby namely :—

TABLE

| S. No. | Name of the Civil Districts | Court of Additional District Judge | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------------------|
| | | Place of Sitting | Number of Courts |
| (1) | (2) | (3) | (4) |
| 1 | Alirajpur | Alirajpur | 1 |
| | | Jobat | 1 |
| 2 | Ashoknagar | Mungaoli | 1 |
| 3 | Badwani | Sendhwa | 1 |
| 4 | Bhind | Bhind | 1 |
| 5 | Bhopal | Bhopal | 3 |
| 6 | Chhatarpur | Chhatarpur | 1 |
| 7 | Chhindwara | Chhindwara | 3 |
| 8 | Damoh | Damoh | 2 |
| 9 | Datia | Datia | 1 |
| 10 | Dhar | Kukshi | 2 |
| 11 | E. N. (Khandwa) | Khandwa | 1 |
| 12 | Guna | Guna | 1 |

| (1) | (2) | (3) | (4) |
|-----|-------------|-------------|------------|
| 13 | Gwalior | Gwalior | 1 |
| | | Dabra | 1 |
| 14 | Indore | Indore | 2 |
| | | Mhow | 1 |
| 15 | Jabalpur | Jabalpur | 4 |
| | | Sihora | 1 |
| 16 | Katni | Katni | 2 |
| 17 | Mandsaur | Mandsaur | 2 |
| 18 | Morena | Jora | 1 |
| 19 | Narsinghpur | Narsinghpur | 1 |
| 20 | Neemuch | Neemuch | 1 |
| 21 | Panna | Panna | 2 |
| 22 | Raisen | Begumganj | 1 |
| 23 | Rajgarh | Biaora | 1 |
| 24 | Ratlam | Jaora | 1 |
| 25 | Rewa | Rewa | 2 |
| | | Mauganj | 1 |
| 26 | Sagar | Sagar | 2 |
| | | Khurai | 1 |
| 27 | Satna | Maihar | 1 |
| 28 | Sehore | Ashta | 2 |
| 29 | Seoni | Seoni | 1 |
| 30 | Shajapur | Shujalpur | 1 |
| 31 | Sidhi | Sidhi | 2 |
| 32 | Ujjain | Ujjain | 2 |
| 33 | Vidisha | Vidisha | 1 |
| | | Basoda | 2 |
| | | | Total : 59 |

Note.—This Notification shall come into force from 1st April 2011.

उच्च न्यायालय के आदेशानुसार,
अभय कुमार, रजिस्ट्रार.